
 Comune di Claut – Deliberazione n. 59 del 25/06/2024  1 

 

 

Comune di Claut 
 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 59  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: INTITOLAZIONE PARCHEGGIO DI VIA ANTONIO GIORDANI ANTISTANTE 

ALL’AREA “CONCA VERDE” AD AUTOLINEE GIORDANI. 
 
 

L'anno 2024, il giorno 25 del mese di Giugno alle ore 16:45, si è riunita la Giunta Comunale, in 
conformità alle previsioni del D.L. 18/2020 e della delibera di Giunta nr. 23 del 05.04.2022, la 
seduta odierna si svolge in videoconferenza. 
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
Sturam Gionata Sindaco Presente 
Tomè Federico Francesco Vice Sindaco Presente 
Leschiutta Elena Assessore Presente 
Barzan Chiara Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Petrillo Angelo Raffaele. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Sturam Gionata nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Claut – Deliberazione n. 59 del 25/06/2024  2 

OGGETTO: Intitolazione parcheggio di Via Antonio Giordani antistante all’area “Conca Verde” ad 
Autolinee Giordani. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 10 della legge anagrafica n. 1228 del 24 dicembre 1954, il Comune deve 
provvedere all’indicazione dell’onomastica stradale e della numerazione civica;  

Che, a norma di quanto previsto dall’art. 41 del D.P.R. n. 223 del 30 maggio 1989 (Regolamento 
Anagrafico), costituisce area di circolazione ogni spazio del suolo pubblico o aperto al pubblico destinato 
alla viabilità e che ogni area di circolazione deve avere una propria distinta denominazione da indicarsi su 
targhe di materiale resistente; 

Che, a norma del medesimo art. 41, l’attribuzione dei nomi deve essere effettuata secondo le norme di cui al 
regio decreto-legge n. 1158/1923, convertito dalla legge n. 473/1925, e alla legge n. 1188/1927, in quanto 
applicabili;  

Considerato che è intenzione di questa amministrazione comunale denominare l’area parcheggio di Via 
Antonio Giordani antistante la “Conca Verde”, priva di denominazione; 

Visto lo stralcio planimetrico della zona interessata, dal quale è possibile individuare e delimitare con 
esattezza l’area oggetto di nuova denominazione; 

Ritenuto di attribuire alla suddetta area di circolazione il nome delle Autolinee Giordani, concessionaria per 
ottant’anni dei trasporti extraurbani nella Val Cellina; 

Vista la legge 23 giugno 1927, n. 1188, in materia di toponomastica stradale;  

Visto il R.D.L. 10 maggio 1923, n. 1158, convertito in legge 17 aprile 1925, n. 473;  

Visti l’art. 10 della legge n. 1228 del 24 dicembre 1954 e l’art. 41 del D.P.R. n. 223 del 30 maggio 1989;  

Vista la Circolare Istat prot. n. 912/2014/P, recante indicazioni operative circa la redazione dei nuovi 
toponimi secondo regole di standardizzazione in forma estesa, resesi necessarie per la creazione di un 
registro toponomastico unico per tutti gli enti della Pubblica Amministrazione, quale riferimento attendibile 
per la validazione degli indirizzi dell’istituendo archivio dell’Anagrafe Nazionale della Popolazione 
Residente (ANPR), di cui all’art. 2 del Decreto Legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito con modificazioni 
nella legge 17 dicembre 2012, n. 221; 

Viste le istruzioni impartite con proprie circolari dal Ministero dell’Interno; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 del Responsabile del 
servizio finanziario; 

Con votazione unanime palese 

LA GIUNTA COMUNALE 

 per i motivi esposti in narrativa  

D E L I B E R A 



 Comune di Claut – Deliberazione n. 59 del 25/06/2024  3 

1) di attribuire all’area di circolazione di seguito riportata, individuata nella corrispondente planimetria 
allegata al presente provvedimento, la seguente denominazione: 

DESCRIZIONE PLANIMETRICA DENOMINAZIONE ATTRIBUITA ALL’AREA 
Come da allegato a formarne parte integrante  

e sostanziale sotto la lettera “A” Parcheggio Autolinee Giordani 

 
2) di subordinare la denominazione all’autorizzazione da parte della Prefettura di PORDENONE, ai sensi 

dell’art. 1 della Legge n. 1188/1927, trasmettendo la relativa documentazione; 
3) di demandare agli uffici preposti, ciascuno per la propria competenza il compito di porre in essere tutti gli 

adempimenti normativi conseguenti alla presente deliberazione; 
4) di trasmettere copia della presente deliberazione: 

- all’Ufficio Anagrafe per l’aggiornamento dello stradario comunale; 
- all’Ufficio Tecnico per l’assunzione dei provvedimenti necessari per l’acquisto e la posa in opera delle 

necessarie targhe viarie. 

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

 Comune di Claut – Deliberazione n. 59 del 25/06/2024  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Claut, 20 giugno    2024 Il Responsabile 
 F.TO AXELLE DEL FIOL 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Claut,  20 giugno    2024 Il Responsabile 
 F.TO AXELLE DEL FIOL 
 

 
 
  



 

 Comune di Claut – Deliberazione n. 59 del 25/06/2024  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Sturam  Gionata  F.to Petrillo  Angelo Raffaele 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/06/2024 al 
12/07/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Claut, lì   28/06/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Luana Filipputti 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  25/06/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Angelo Raffaele Petrillo 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


